РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  09.01.2024г                             № 6
    сл. Большинка

Об организации воинского учета граждан,

 в т.ч. бронирования граждан, пребывающих в запасе
Во исполнение федеральных законов от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне", от 26 февраля 1997 г. N 31-ФЗ "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации", от 28 марта 1998 г. N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" и постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. N 719 "Об утверждении Положения о воинском учете"
	1. Ведущему специалисту
	Молчановой Татьяне Васильевне

	(фамилия, имя и отчество)

организовать воинский учет всех категорий работающих граждан, подлежащих воинскому учету, в т.ч. обеспечить бронирование граждан, пребывающих в запасе. Разработать функциональные обязанности работников, осуществляющих воинский учет, и представить на утверждение.
2. Обязанности по ведению воинского учета граждан, в т.ч. бронированию граждан, пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчетности возложить на

	 Ведущего специалиста
	Молчанову Татьяну Васильевну

	(фамилия, имя и отчество)

	3. При временном убытии
	Молчановой  Татьяны Васильевны

	(фамилия и инициалы работника, осуществляющего воинский учет)

в отпуск, командировку или на лечение временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета граждан, в т.ч. бронированию граждан, пребывающих в запасе, возлагать на

	Ведущего специалиста
	Жукову Оксану Алексеевну

	(должность, фамилия, имя и отчество)

Документы, необходимые для работы по воинскому учету и бронированию граждан, передавать по акту.

4. С настоящим распоряжением  ознакомить должностных лиц, назначенных ответственными за ведение воинского учета.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу Администрации Большинского сельского поселения Фролова Г.С.
Глава  Администрации  Большинского

сельского поселения                                                                  Г.С. Фролов
Ознакомлены: ____________Т.В. Молчанова

                 ____________ О.А. Жукова
             «СОГЛАСЕН»                                                   «НЕ СОГЛАСЕН»

               Военный комиссар                                         Военный комиссар
Миллеровского, Тарасовского и                    Миллеровского, Тарасовского и

           Чертковского районов                                     Чертковского районов

____________С.В. Исаенко                                ___________С.В. Исаенко
   М.П.                                                                                  М.П.